ESTADO DO PIAUÍ
                                       Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

 CNPJ nº: 01.612.599/0001-87

Rua Antônio José Procópio, S/N – Centro – Nova Santa Rita-PI
CEP: 64.764-000 | CNPJ: 01.612.599/0001-87

Pregão Eletrônico nº 001/2025
Processo Adm. nº 001/2025

                FLS. N°__________

________________

RUBRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA – PIAUÍ

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, torna público
que realizará a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133
de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123
de 14 de dezembro de 2006, com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado
e que manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral,
atendendo as necessidades do município de Nova Santa Rita/PI.

Cópia completa do Edital: Através do Site: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/ ou no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita/PI – localizado na Rua Antônio José Procópio, S/N, Centro, CEP:
64.764-000, Nova Santa Rita/PI. Informações através do Fone (89) 99447-7895.

Apresentação das Propostas de Preços e Documentação de Habilitação:
a) Endereço Eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
b) Início da Abertura das Propostas: às 09:00 horas do dia 04 de fevereiro de 2025.
c) Início da Rodada de Lances: às 09:15 horas do dia 04 de fevereiro de 2025.
d) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 30 de janeiro de 2025 às 23:59 horas através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
e) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e,
dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
f) Fonte de Recursos: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS / 540 – TRANSFERÊNCIA
FUNDEB / 542 - FUNDEB COMPLEMENTAÇÃO VAAT / 550 – QSE / 569 - FNDE / 600 - SAÚDE - CUSTEIO
/ 601 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
FEDERAL - BLOCO ESTRUTURAÇÃO / 621 - SAÚDE - ESTADO / 660 - ASS. SOCIAL / 661 - ASS. SOCIAL
ESTADO / 669 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL / 700 - CONVÊNIO
FEDERAL / 706 - TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS / 710 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL ESTADO / 720 -
FEP / 750 - CIDE.
g) Valor Estimado: R$ 966.991,10 (novecentos e sessenta e seis mil e novecentos e noventa e um reais e
dez centavos).

Nova Santa Rita-PI, 22 de janeiro de 2025.

__________________________________________
Claudilene Soares Coelho

Pregoeira Oficial

https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/